

Stimati Domni

SA „RED-NORD” or. Drochia

SCRISOARE DE INTENTIE

Ofertantul S.A. „Coloana de constructie montaj-17” este obligat si isi asuma toata responsabilitatea ca „ Lucrarile de reparatie la cladirea PT70SUR8 oficiu or. Drochia , sa fie indeplinite conform proectului, caietului de sarcini si cerintelor din documentatia standart.

Perioada de executare a lucrarilor este de 30 zile lucratoare

Perioada de garantie pentru lucrarile indeplinite pe obiectul nominalizat este de 3 ani(36 luni)

Director

SA Coloana de constructie montaj-17 S.A. N. Kalinovschi



DECLARAȚIE PRIVIND ELIGIBILITATEA

Subsemnatul, SA COLOANA de CONSTRUCTII MONTAJ-17

(numele, prenumele și funcția reprezentantului operatorului economic)

or.Drochia, str. Eternității 6

Denumirea și adresa operatorului economic

declar pe propria răspundere că materialele și informațiile furnizate beneficiarului sunt corecte și înțeleg că beneficiarul are dreptul de a solicita, în scopul verificării și al confirmării informației și a documentelor care însoțesc oferta, orice informații suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum și experiența, competența și resursele de care dispunem.

Prezenta declarație este valabilă până la data de 120 zile pina la 10 iulie 2026

(se indică data expirării perioadei de valabilitate a ofertei)

Numele,prenumeleși funcția reprezentantului operatorului economic: N.Kalinovski Administrator

Semnătura, I.S.

Digitally signed by Kalimovski Nicolai

Date: 2026.03.23 21:36:30 EET

Reason: MoldSign Signature

Location: Moldova

Data completării: 20.03.2026



MOLDOVA EUROPEANĂ

SA Coloana de ConstructieMontaj 17

Anexa

nr.6 (Denumireaoperatorului economic) adresa complete _____

or. Drochia str. Eternitatii, 6

tel, fax, e-mail 025223009, 069370894

OFERTA

Catre : __ S.A. RED – NORD mun. BALTI str. Stefan cel Mare 180A

I. Examinind documentatia de achizitie referitor la **Lucrari de reparatie la cladirea RT70SUR8 of. Drochia.** _____ (denumirea contractului de achizitie anuntate de beneficiar) _

Prezentam oferta privind executarea contractului de achizitie susmentionat, si anume:

I. Furnizarea (executarea, prestarea)

1. **Lucrari de reparative la cladirea RT 70SUR8 of. Drochia**

_____ (denumirea bunurilor, lucrarilor, serviciilor, cantitate, pret, peunitate, valoarea fara TVA)

2. **Acoperis** _____

3. **Lucrari interioare** _____

4. **Lucrari exterioare** _____

5. _____

II. Valoarea totala a ofertei privind executarea contractului de achizitie este:

197 530.08 lei (Una suta nouazeci si sapte mii cinci sute treizeci lei, 08 bani) fara TVA

la care se adauga TVA in suma de **39 506.02 lei (Treizeci si noua mii cinci sute sase lei, 13 bani)**

Suma totala a Ofertei 237 036.10 lei

Data complectarii **20 martie 2026**

Director Kalinovschi Nicolai _____

(Numele, prenumele si functia persoanei)

SACOLOANA DE CONSTRUCTIE MONTAJ 17 _____

_____ autorizata sa reprezinte operatorul economic _____

_____ Semnatura si L.S. _____

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2026.03.23 21:48:02 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Lucrari de reparatii la PT 70SUR8 of. Drochia

(denumirea obiectivului)

DIVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 237 036,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	38,30	46,58 46,09	1 784,06 1 765,12
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	38,30	26,67 24,95	1 021,45 955,52
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Шпильки	kg	10,50	41,13 12,80	431,82 134,40
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,50	8 036,87 1 440,43	12 055,31 2 160,64
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,50	310,07 54,19	465,11 81,28
6	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2	38,30	63,85 30,10	2 445,57 1 152,64

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0,38	<u>1 000,45</u> 202,11	<u>380,17</u> 76,80
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	38,30	<u>265,64</u> 73,59	<u>10 173,91</u> 2 818,56
9	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2	8,30	<u>388,47</u> 76,80	<u>3 224,27</u> 637,44
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	8,30	<u>62,00</u> 35,24	<u>514,57</u> 292,48
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,00	<u>251,23</u> 19,20	<u>1 507,38</u> 115,20
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	8,30	<u>212,18</u> 22,44	<u>1 761,13</u> 186,24
13	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	15,40	<u>60,59</u> 38,40	<u>933,04</u> 591,36
		Total Acoperis Inclusiv salariu				36 697,79 10 967,68
		2. Lucrari interioare				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	83,20	<u>19,52</u> 17,28	<u>1 624,26</u> 1 437,44
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,74	<u>389,28</u> 63,34	<u>3 013,04</u> 490,24
16	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in	m2	45,00	<u>184,81</u> 69,12	<u>8 316,36</u> 3 110,40

1	2	3	4	5	6	7
		camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate				
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	45,00	261,22 75,52	11 754,89 3 398,40
18	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,13	1 070,69 246,15	139,19 32,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu tiefegrunt	m2	162,00	5,52 1,92	894,24 311,04
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	146,00	131,64 108,80	19 219,73 15 884,80
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	108,00	112,51 78,08	12 151,22 8 432,64
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	58,21	13,71 12,80	798,14 744,96
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	54,20	134,32 97,92	7 280,30 5 307,52
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	162,20	3,72 1,92	603,64 311,68
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	162,20	58,88 44,16	9 549,58 7 162,88
26	CB14C	Schela metalica tubulara pentru	m2	14,20	61,50	873,34

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)			38,40	545,28
		Total Lucrari interioare Inclusiv salariu				76 217,93 47 169,28
		3. Lucrari exterioare				
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	43,20	131,74 108,80	5 690,98 4 700,16
28	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	160,00	163,91 115,20	26 224,87 18 432,00
29	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	8,70	102,48 70,40	891,61 612,48
30	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	117,73	58,25 38,40	6 857,86 4 520,96
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	18,00	135,04 135,04	2 430,72 2 430,72
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,64	255,81 108,84	931,14 396,16
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,35	482,80 63,46	1 134,57 149,12
34	CG22A	Pereu din beton simplu clasa C	m2	13,50	159,05	2 147,13

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp			57,60	777,60
		Total Lucrari exterioare Inclisiv salariu				46 308,88 32 019,20

	Total	lei	159 224,60
	Asigurarea sociala	24,00 %	21 637,48
	Transportarea materialelor	4,00 %	2 656,36
	Total	100,00 +	183 518,44
	Cheltuieli de regie	4,50 %	8 258,34
	Total	100,00 +	191 776,78
	Beneficiul	3,00 %	5 753,30
	Total	100,00 +	197 530,08
	TVA	20,00 %	39 506,02
	Total deviz: Inclisiv salariu		237 036,10 90 156,16

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2026.03.23 21:48:44 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Lucrari de reparatii la PT 70SUR8 of. Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 237 036,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,92	64,00	122,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	278,04	64,00	17 794,56
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	82,93	64,00	5 307,52
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	383,40	64,00	24 537,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	10,80	64,00	691,20
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	111,38	64,00	7 128,32
7.	7124010010700	Dulgher	h-om.	5,28	64,00	337,92
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,48	64,00	350,72
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	30,38	64,00	1 944,32
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	94,95	64,00	6 076,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	135,79	64,00	8 690,56
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	52,97	64,00	3 390,08
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,00	64,00	128,00
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,97	64,00	3 070,08
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,94	64,00	5 884,16
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	70,91	64,00	4 538,24
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,55	64,00	163,20
Total manopera						90 156,16

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,03	310,00	9,30
2.	1212121212121	apa	m3	0,65	40,00	26,00
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,12	710,00	85,20
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	11,60	280,00	3 248,00
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,70	362,00	977,40
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,81	362,00	293,22
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,24	310,00	1 934,40
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,81	310,00	1 181,10
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,66	35,00	23,10
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,20	5,00	51,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,09	5 583,33	502,49
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	5 583,33	2 009,99
13.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,22	5 583,33	1 228,33

14.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,08	5 583,33	446,67
15.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,18	5 583,33	1 005,00
16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,02	5 583,33	111,66
17.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,11	5 583,33	614,17
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5 583,33	55,83
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,40	5 583,33	7 816,66
20.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	5 583,33	0,00
21.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,07	5 583,33	390,83
22.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	909,00	0,02	18,18
23.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	28,22	9,00	253,98
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,83	25,60	123,65
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,42	20,41	8,57
26.	2320166200676	White spirit	kg	0,87	48,00	41,76
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,50	20,41	30,61
28.	23203226000361	Gudron	kg	3,87	17,00	65,79
29.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,51	25,60	115,46
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,33	11,00	267,63
31.	2416586105309	Amorsa-grund Tiefegrunt	kg	24,30	23,00	558,90
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,88	31,00	2 011,28
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,48	89,00	131,72
34.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	39,00	1,56
35.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,58	89,00	140,62
36.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	18,79	25,60	481,02
37.	24302261000001	Fuga	kg	20,91	41,00	857,31
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,90	58,00	52,20
39.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,83	35,00	29,05
40.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,96	48,00	46,08
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,73	6,00	52,38
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,39	5,50	2,15
43.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	4,02	78,00	313,56
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 692,90	2,33	3 944,46
45.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,09	2,33	9,53
46.	2651122100422	Ciment metalurgic alb	kg	992,00	5,80	5 753,60
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,73	4,00	38,92
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 158,11	4,80	5 558,93
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	46,81	141,66	6 631,10
50.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,61	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,54	930,00	4 222,20
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	213,62	3,90	833,12
53.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,24	42,00	52,08
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,74	3,00	5,22
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	4,15	3,00	12,45
56.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,17	29,50	64,02
57.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	20,11	28,00	563,08
58.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	46,25	133,33	6 166,51
59.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,61	38,00	61,18
60.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,89	81,00	720,09
61.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,49	70,55	457,87
62.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	24,60	2,46
63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,55	24,60	13,53

64.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	10,50	27,80	291,90
65.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,10	10,35	52,78
66.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,58	20,83	32,91
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,72	20,83	160,81
68.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,05	61,25	3,06
69.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,25	36,00	405,00
70.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,12	11,00	23,32
71.	2874115837745	Suruburi	buc	61,80	0,65	40,17
72.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,50	20,83	93,73
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,74	42,00	115,08
74.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,24	128,00	158,72
75.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,23	100,83	426,51
76.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,12	100,81	213,72
77.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,12	47,00	99,64
78.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,24	242,00	300,08
79.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,65	41,00	354,65
80.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	361,94	0,58	209,93
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	81,10	3,00	243,30
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,73	40,00	389,20
83.	4100126202818	Apa	m3	0,54	40,00	21,60
84.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,21	3,00	48,63
Total materiale de constructii						66 408,90

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	310,00	3,10
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,22	310,00	68,20
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,99	180,00	178,20
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 473,30	1,10	1 620,63
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,49	85,00	41,65
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,04	24,60	148,58
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,75	24,60	18,45
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,60	24,60	39,36
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,33	14,00	4,62
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,35	15,25	5,34
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,48	21,40	202,87
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,06	14,00	14,84
13.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,13	86,00	11,18
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,08	21,25	1,70
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,27	21,75	5,87
16.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,50	14,00	63,00
17.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,01	21,25	0,21
18.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,96	21,25	62,90
19.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,56	21,25	11,90
20.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,49	22,00	10,78
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,58	252,00	146,16
Total utilaje de constructii						2 659,54

Total	lei	159 224,60
Asigurarea sociala	24,00 %	21 637,48
Transportarea materialelor	4,00 %	2 656,36
Total	100,00 +	183 518,44
Cheltuieli de regie	4,50 %	8 258,34
Total	100,00 +	191 776,78
Beneficiul	3,00 %	5 753,30
Total	100,00 +	197 530,08
TVA	20,00 %	39 506,02

Total deviz:

**237 036,1
0**

Intocmit

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2026.03.23 21:49:30 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la PT 70SUR8
of. Drochia

Investitor SA "RED-NORD" mun.Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			46,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	64,00	23,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	64,00	23,04
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	24,60	0,49
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			26,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	64,00	17,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	64,00	7,03
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,07	24,60	1,72
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Шпильки	kg			41,13
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	64,00	12,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	64,00	0,61
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	24,60	0,23
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,00	27,80	27,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	61,25	0,29
4	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 036,87
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	64,00	1 296,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	64,00	144,21
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	36,00	270,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5 583,33	37,22
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	5 583,33	5 211,11
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,12	5 583,33	670,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	10,35	35,19
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	25,60	76,97
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	17,00	43,86
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	20,83	62,49
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	29,50	42,68
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	310,00	45,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,36	252,00	90,72
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	22,00	7,19
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	15,25	3,56
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			310,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	64,00	54,19
	1212121212121	apa	m3	0,23	40,00	9,33
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	25,60	43,52
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	25,60	171,52
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	39,00	0,52
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	20,41	20,41
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	310,00	2,07
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	86,00	5,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	252,00	3,36
6	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			63,85

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	64,00	3,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,32	64,00	20,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0055	5 583,33	30,61
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,12	20,83	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	21,40	0,64
7	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 000,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,16	64,00	202,11
	1212121212121	apa	m3	0,79	40,00	31,58
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,00	25,60	153,61
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,00	25,60	588,79
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	39,00	2,05
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,114	86,00	9,05
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,056	252,00	13,26
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			265,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	64,00	57,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	64,00	15,99
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	133,33	161,01
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	28,00	14,70
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	0,58	5,48
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	78,00	8,19
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	38,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	21,40	1,07
9	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente	m2			388,47
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,66	64,00	42,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,54	64,00	34,54
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,027	5 583,33	147,99
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,01	5 583,33	53,82
	2010102906961	Rigle de rasin. cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,013	5 583,33	74,00
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,40	9,00	30,60
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,19	20,83	3,97
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,04	14,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	24,60	0,74
10	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 strataturi de vopsea de email la dusumele	m2			62,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	64,00	35,24
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,08	35,00	2,78
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	89,00	16,94
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	20,41	1,03
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10	35,00	3,50
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			251,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	64,00	19,20
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	70,55	76,31
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	41,00	59,11
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	42,00	8,68
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	42,00	4,34
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	242,00	50,01
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	128,00	26,45
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	0,65	6,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	21,40	0,43
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			212,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	64,00	22,44
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	81,00	86,76
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	100,83	51,39
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	47,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	11,00	2,81
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	100,81	25,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	42,00	10,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	21,40	0,31
13	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			60,59
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	64,00	38,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 583,33	3,63
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 583,33	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 583,33	3,63
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 583,33	3,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	20,83	0,31
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	1,10	11,00
		2. Lucrari interioare				
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	64,00	7,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	40,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	24,60	0,25
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			389,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,00	63,34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	280,00	321,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	40,00	3,98
16	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			184,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,93	64,00	59,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	64,00	9,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	310,00	20,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,42	2,33	70,88
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,06	362,00	21,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,014	40,00	0,56
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,006	21,75	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,033	24,60	0,81
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,10	14,00	1,40
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			261,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,18	64,00	75,52
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	141,66	147,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,70	3,90	18,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,46	41,00	19,05
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,002	40,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	21,40	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	21,25	0,26
18	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 070,69
	7122050013400	Zidar	h-om	3,26	64,00	206,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,63	64,00	39,38
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,90	710,00	655,38
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,00	5,50	16,54
	00000052	Nisip	m3	0,211	310,00	71,54
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,44	2,33	73,31
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 583,33	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,152	40,00	6,15
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	21,25	1,62
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu tiefegrunnt	m2			5,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,00	1,92
	2416586105309	Amorsa-grund Tiefegrunnt	kg	0,15	23,00	3,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
20	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			131,64

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,33	64,00	85,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,37	64,00	23,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	930,00	22,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	40,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	21,25	0,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,004	24,60	0,10
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,22	64,00	78,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	40,00	0,16
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,71
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	64,00	12,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	40,00	0,01
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			134,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	64,00	97,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	40,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	21,40	1,69
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	14,00	0,27
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	64,00	1,92
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	3,00	0,15
25	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,69	64,00	44,16
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	31,00	12,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	40,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	24,60	0,25
26	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			61,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	64,00	38,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 583,33	3,93
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 583,33	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 583,33	3,93
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 583,33	3,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	20,83	0,31
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	1,10	11,00
		3. Lucrari exterioare				
27	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			131,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om.	1,33	64,00	85,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,37	64,00	23,67
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	930,00	22,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	40,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	21,25	0,17
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,004	24,60	0,10
28	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul	m2			163,91

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil in cimp continuu				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,60	64,00	102,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	64,00	12,80
	2651122100422	Ciment metalurgic alb	kg	6,20	5,80	35,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	310,00	12,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	40,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,009	21,25	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	21,40	0,06
29	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			102,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	64,00	70,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	58,00	6,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	48,00	5,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,17	89,00	15,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	48,00	4,80
30	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			58,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	64,00	38,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 583,33	2,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 583,33	0,47
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 583,33	2,85
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 583,33	2,37
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	20,83	0,31
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	1,10	11,00
31	TsA02C	Saptatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			135,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,11	64,00	135,04
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			255,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,25	64,00	16,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,45	64,00	92,84
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	24,60	3,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	20,83	5,21
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5 583,33	15,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	5 583,33	15,34
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 583,33	107,37
33	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			482,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	64,00	63,46
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,15	280,00	321,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	40,00	4,09
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	85,00	17,72
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	180,00	75,83
34	CG22A	Pereu din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			159,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,80	64,00	51,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	64,00	6,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	2,33	55,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	310,00	20,21
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	362,00	21,72
	4100116202818	Apa	m3	0,033	40,00	1,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	21,40	2,14
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	21,25	0,13

APROBAT:

Intocmit

Digitally signed by Kalinovski Nicolai
Date: 2026.03.23 21:50:25 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



MOLDOVA EUROPEANA

INSPECTORATUL PRINCIPAL FISCAL DE STAT

CERTIFICAT

Aprobat de către Ministerul Finanțelor al Republicii Moldova

DE INREGISTRARE A SUBIECTULUI IMPUNERII LA TVA

Aprobat în conformitate cu Legea cu privire
la TVA (articolul 112 (5))

5200043

SUBIECTUL IMPUNERII INREGISTRAT	la <i>MFS Drochia</i>
Denumirea (numele)	<i>SA „Coloana de Construcție-Montaj 17”</i>
Data înregistrării	<i>01.04.1998</i>
Adresa	<i>5200 Republica Moldova</i> <i>or. Drochia, str. S. Franco 5</i>
Codul fiscal și numărul de înregistrare	<i>44612/43</i>

Tipul activității economice în conformitate cu clasificatorul	<i>4520; 2695</i>
---------------------------------------------------------------	-------------------

DATA ÎNCEPUTULUI ȘI SFÎRȘITUL PRIMEI PERIOADE DE IMPOZITARE:		
	din <i>01.04.1998</i>	pînă la <i>01.08.1998</i>

PERIOADELE DE IMPOZITARE SUBSECVENTE:		
	din <i>01.08.98</i>	pînă la <i>01.09.98</i>
	din	pînă la
	din	pînă la
	din	pînă la

LOC PENTRU ȘTAMPILĂ

Copiile originale nu sînt valabile fără ștampila originală a organismului care a eliberat licența





I.P. "AGENȚIA SERVICII PUBLICE"

Departamentul înregistrare și licențiere a unităților de
drept

Extras
din Registrul de stat al persoanelor juridice
nr. 172128 din 21.03.2025



Denumirea completă: **Societatea pe Acțiuni "COLOANA DE CONSTRUCȚIE-MONTAJ NR.17"**

Denumirea prescurtată: **"CMM- 17" S.A.**

Forma juridică de organizare: **Societate pe acțiuni**

Numărul de identificare de stat și codul fiscal: **1005607002933**

Data înregistrării de stat: **22.02.1996**

Sediu: **MD-5201, str. Eternității, 6, or. Drochia, Republica Moldova.**

Genurile de activitate:

1. **Construcțiile de clădiri și (sau) construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare, reconstrucțiile, consolidările, restaurările;**
2. **Construcții de autostrăzi, drumuri, aeroporturi și construcții destinate sportului;**
3. **Fabricarea elementelor din beton pentru utilizare în construcții;**
4. **Fabricarea altor elemente din beton, ciment și ipsos;**
5. **Întreținerea și repararea autovehiculelor;**
6. **Comerțul cu ridicata al materialelor lemnoase, al materialelor de construcție și echipamentului sanitar;**
7. **Comerțul cu ridicata al elementelor din beton, ciment, ghips și materiale similare;**
8. **Comerțul cu ridicata al produselor alimentare, băuturilor și produselor din tutun;**
9. **Intermedieri pentru vânzarea materiei prime agricole, animalelor vii, materiei prime textile și a semiproduselor;**
10. **Baruri;**
11. **Transporturi rutiere de mărfuri;**
12. **Depozitari;**
13. **Activități imobiliare asupra bunurilor proprii;**

Capitalul social: **785802 lei.**

Administrator: **KALINOVSKI NICOLAI, IDNP 0981802129455.**

Beneficiari efectivi: **KALINOVSKI NICOLAI, IDNP 0981802129455.**

Prezentul extras este eliberat în temeiul art. 34 al Legii nr.220/2007 privind înregistrarea de stat a persoanelor juridice și a întreprinzătorilor individuali și confirmă datele din Registrul de stat la data de 21.03.2025

Registrator în domeniu înregistrării de stat
Alexandru Cojocari
tel. 0230-30541



Acest document poate conține date cu caracter personal
Extras din Registrul de stat al persoanelor juridice nr. 172128 din 21.03.2025

Pagina 1 din 1



EB 0557058

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr.
№ **A2601493/16**

din
от **20.03.2026**

1. Destinația / Назначение

Achiziții Publice

2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике

Denumirea Наименование	Codul fiscal / Numărul de identificare Фискальный код / Идентификационный номер
"СММ- 17" S.A.	1005607002933
Adresa sediului de bază (strada, numărul) Адрес основного месторасположения (улица, номер)	Codul - Denumirea localității Код - Наименование населенного пункта
Eternitatii nr.6	3601-OR.DROCHIA

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы**

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:
0,00 lei/лей.

4. Valabil până la / Действителен до 04.04.2026

5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы

Inspectoare principală

Funcția/Должность

L.Ș/ М.П.

Executor: Inspectoare principală S. PRODAN

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Digitally signed by Arapu Tatiana
Date: 2026.03.20 14:37:17 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Tatiana ARAPU

Numele și prenumele/Фамилия и имя

Digitally signed by Prodan Stela
Date: 2026.03.20 14:35:00 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

MOLDOVA EUROPEANĂ



Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 20.03.2026 ora 13:21:02
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (0,00)



REPUBLICA



MOLDOVA

MINISTERUL INFRASTRUCTURII
ȘI DEZVOLTĂRII REGIONALE

CERTIFICAT

de atestare tehnico-profesională

Seria 2023-DS

Numărul 1811

Eliberat domnului (doamnei): Kalinovski Nicolai

Pentru a activa în calitate de: Diriginte de șantier

Domeniile:

Conform anexei:

Exigențele esențiale:

A - rezistență și stabilitate;

B - siguranță în exploatare;

C - siguranță la foc;

D - igienă, sănătatea oamenilor, refacerea și protecția mediului înconjurător;

E - izolație termică, hidrofugă și economie de energie;

F - protecție împotriva zgomotului.

G - utilizare sustenabilă a resurselor naturale.

Data eliberării: 26 mai 2023

Valabil pînă la 26 mai 2028



Veaceslav SIPITCA

Secretar de stat

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca de specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare și data eliberării
1	2	3	4	5	6
	Diriginte de santier	Studii suprioare in constructii	30 ani	Lucrari indeplinite cu FISM,Primarii centre de Sanatate,institutii de invatmint	Nr.1811 din 26.05.2023 seria DS
	Maistri	Studii superioare	30 ani	25 ani	
	Specilisti				
	Maiștri				
	Specialiști contabil... brigdir..... buldozerist..... macaragiu.....	superioare medii medii medii	40ani 20ani 35 ani 20ani		

Semnat: _____
Nume: Kalinovski Nicolai
Funcția în cadrul întreprinderii: Director
Denumirea întreprinderii: SA Coloana de constructie 17



ANTEPRENOR (OFERTANT)

SA Coloana de constructie montaj-17"

DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură (bucăți și seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1.	Buldozer DZ-110	buc	2	proprii
2.	Autocar IIA3-672	buc	1	proprii
3.	Automacara KC-4561	buc	5	proprii
4.	Agregat de sudura de tip ГД-310	buc	2	proprii
5.	Agregat de sudura de tip ТД-317	buc	3	proprii
6.	Malaxor pentru mortar	buc	4	proprii
7.	Vibrator VB-430	buc	2	proprii
8.	Autocamion ГA3-53	buc	2	proprii
9.	Schele metalice de constructie	buc	1	proprii
10.	Instrumente geodezice: teodolit TT-30	buc	2	proprii
11.	Instrumente geodezice: nivelir H-3	buc	2	proprii
12.	Autoscreper	buc	2	proprii
13.	Autovehiculul Fiat	buc	1	proprii

OFERTANT : SA „Coloana de constructie montaj-17"



[Signature]



DECLARAȚIE
privind garanția lucrărilor

Către _____ SA RED – NORD, mun. BALTI _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Prin prezenta Va aducem la cunoștință ca, SA Coloana de Construcții Montaj – 17 își asumă responsabilitatea și

1. Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea __Lucrări de reparație la clădirea RT 70 SUR8 , of. Drochia _____**

(se indică obiectul achiziției)

2. Lucrările să fie îndeplinite conform proiectului, caetului de sarcini și cerințelor din documentația standard și perioada de garanție este de 3 ani(36 luni)

Data completării . . . 20.03.2026. Cu stimă, Nicolai Kalinovski

Ofertant/candidat

.....
(semnătura autorizată)



DECLARAȚIE
privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate

Nr d/o	Obiectul contractului	Denumirea/numele beneficiarului/Adresa	Calitatea antreprenorului*)	Prețul contractului/valoarea lucrărilor executate	Perioada de execuție a lucrării (luni)	Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor
1	Repar. curente	SARed Nord	Contractant unic	218691.32	2	Nr.5/23/32din 17.08.2024
2	Reparatii	I.P.Gimn.D.Roman s. Drochia	Contr. unic	239920.73	2	Nr.16din 12.09.2024
3	Reabilitarea parcului Poenita Insorita	Directia Educatie Consiliul Rnal Drochia	Contractant unic	568328.37	3	Nr.30din05.12.2024
4	Reab.parcului Poenita Insorita	Consiliul raional Drochia	Contractant unic	239649.53	1	Nr.18 din 24.02.2025
5	Reabilitarea Primariei si Oficiului Medical	Primarias.Popestii de Jos	Contractant unic	590097.76	3	Nr.1 din 21.01.2025
6	Renovarea Casei Sociale	Primaria s.Drochia	Contractant unic	384512.42	2	Nr.10 din01.04.2025
7	Constructie comerciala . amenajare teren	P/F Reznic Ana	Contractant unic	400000.00	3	Nr.7din01.07.2025
8	Reparatia capitala acoperis s. Suri	Primaria s. Suri	Contractant unic	1064733.68	2	Nr.49 din 04.08.2025
9	Reparatia cladirii, Oficiilor	Popesteanca SRL	Contractant unic	624813.48	2	Nr.13din 16.10.2025
10	Repar.acoperis CS Suri	Primaria s. Suri	Contractant Unic	318456.90	2	Nr.65din21.10.2025
11	Reparat. Coridor etaj3-4 Cons.Raional Drochia	Consiliul Raional Drochia	Contractant unic	239974.06	2	Nr.125din08.12.2025
12	Reparatia Gradinitei de copii	Primaria s.Petreni	Contractant unic	158531.68	1	Nr.49din03.12.2025

* Se precizează calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului, care poate fi de: contractant unic sau lider de asociație; contractant asociat; subcontractant.

Semnat: _____
Nume: Kalinovski Nicolai
Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator
Denumirea întreprinderii: SA Coloana de Constructii Montal-17